
  

  

¿rr 
- - 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION N-99-6.2-1- 

Abogado luis Solórzano Vallejo! )0 6 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

En ejercicio de les atribuciones aeñaeladas por el señor 
Superintendente de Compañías, mediante Resolución M-ADM- 
93006 de 11 de enero de 1.993; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 25 de septiembre de 1.992, se ha otorgado ante el 
Notario Cuarto del cantón Machala, ebugado Roberto Pombo 
Molina, la escritura pública de constitución de TRANSPORTE 
TRANS VIRRACY C,LTIA.; 

QUE el señor Vicente Heuri Romero con el patrocinio del 
abogado leonel Agullers Hichole, ha solicitado la aprobación 
de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado 
cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE  medisnta Resolución N-002-4J-07-92 de 3 de julio de 
1.992, otorgada por el Consejo Provincial de Tránsito de 

El Oro, emite iaforme fevoradie para la constitución de la 
en formación TRANSPORTE TRANS VIERACI C. LTDA. 

QUE la Unidad Jurídica mediante Oficio N-S0-1M-UJ-93-005 
de 29 de enero de 1.993, ha emitido informa favorable pera 
la continusción del teómite, une vez que considera que se 
ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las stríbuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR la comstitución de TRANSPORTE 
TRANS VIRRACT C,LIMA., con domicilio en la ciudad de Machala, 
con ua capital social de UN MELLON,00/100 SUCERS (5/1'000.000) 
dividido en 1,000 participecionen de un mil,00/100 sucres 
(1.000,00) cada una de conformidad con los términos constantes 
en la referída escritura pública. 

ARTICULO SECUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada 
escritura 1 blica se publique, por una vez, en uo de los 
diarios de mayor circulación «em Machala, Un ejemplar de 
la publicación deberá publicaree en ente Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Neterto Cuarte del cantón 
Machala, tome sota el mergen de la merin de la escritura 
pública que se aprueba, tenido de la presente BReso- 
lución y siento razón de esta anotación. 

7 

0023



.. * 

4? REPUBLICA DEL ECUADOR 

*. SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  : 0U24 

FOJA 2 71€ 2 
-. Resoloctón: a ALGUIEN 

Clas TRANSPORTE TRANS a 

A in mm SE 2 o o otr 
ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el trodor Morcanta2 
del contán Machalas s) tnacrida lo me. cocritura pánlica 
justo con presente Sesolución; y, compis con dená 
presc£ipaliones contenidad ei lacLegoód Tegistro, 

CIMPLIDO, vaelwa el expedigate. 

9 COMINIQUESS,- DADA y firmmds en lo Superiotemiescio de 
Compañtes, en Machala, e 

rs 
1 

- LaFEB,M999/-. 
IA TS 

poe POTASA 

  

VaAP/ joo , 

RAZON: En cumplimiemto del Artículo Tarcaro de la presente 

Resolución, tomo nota al margen de    
   
   

escritura pública que se apr del cuontenifo de - 

la Resolución.- Machala, 

 



  

  

FICO: Que la presente “ Resplución queda inscrita en el 

Registro Mercantil con el N2£ 9% y anotada en el Re 

pertorio bajo el NL IBER 

Machala, 3 de Marño de 1.993 

     ¡.EGISTRADOR MER: 

DEL CANTON MACHALA 

7


